INSTRUÇÕES DE USO PARA A CÂNULA PARA BLOQUEIO DE NERVO PERIFÉRICO GUIADA POR
ULTRASSOM BIOMEDICAL
Introdução
As técnicas médicas e os procedimentos descritos nesta instrução não
representam todos os protocolos aceitáveis nem têm a intenção de substituir a
experiência médica no tratamento de um paciente específico. Estes
procedimentos são oferecidos somente como um guia aos médicos. Por favor,
faça referência ao manual de procedimentos de sua instituição para checar os

 Embalagem secundária:caixa de papel couché (composto de papel base,
caulim, carbonato de cálcio e látex) 350g/cm. Cada embalagem secundária
contém 20 embalagens primárias.
Embalagem primária: Embalado em um lado Tyvek® (membrana composta
100% de polietileno, sem aditivos) e o outro lado transparente em PETG
(poliestireno de alta densidade).
Cada embalagem primária contém:
01 cânula para bloqueio de nervo periférico, em aço inoxidável, revestida em
Teflon em toda sua superfície, XX G x YY cm, ponta Quincke a 16° ou 30° de
angulação e extensão em PVC com 51 cm de comprimento e conector luer
lock.
01 dispositivo de segurança para descarte da cânula.
O produto é livre de DEHP (di(2-etilhexil) ftalato ) e BPA(Bisfenol A).
Modelo 0MEP: Cânula com ponta Quincke e ângulo de 16°
Código                Diâmetro da cânulaComprimento da cânula
0MEP21070                   21 G                    70 mm
0MEP21090                   21 G                    90 mm
0MEP21100                   21 G                   100 mm
0MEP21120                   21 G                   120 mm
0MEP21150                   21 G                   150 mm
0MEP22050                   22 G                    50 mm
0MEP22070                   22 G                    70 mm
0MEP22100                   22 G                   100 mm
0MEP22120                   22 G                   120 mm
0MEP22150                   22 G                   150 mm
0MEP23050                   23 G                    50 mm
0MEP23070                   23 G                    70 mm
0MEP23100                   23 G                   100 mm
0MEP24025                   24 G                    25 mm
0MEP24035                   24 G                    35 mm
0MEP24050                   24 G                    50 mm
0MEP25025                   25 G                    25 mm
0MEP25035                   25 G                    35 mm
0MEP25050                   25 G                    50 mm
 Modelo 0MEP-01: Cânula com ponta Quincke e ângulo de 30°
Código                Diâmetro da cânulaComprimento da cânula
0MEP21070-01                   21 G                    70 mm
0MEP21090-01                   21 G                    90 mm
0MEP21100-01                   21 G                   100 mm
0MEP21120-01                   21 G                   120 mm
0MEP21150-01                   21 G                   150 mm
0MEP22050-01                   22 G                    50 mm
0MEP22070-01                   22 G                    70 mm
0MEP22100-01                   22 G                   100 mm
0MEP22120-01                   22 G                   120 mm
0MEP22150-01                   22 G                   150 mm
0MEP23050-01                   23 G                    50 mm
0MEP23070-01                   23 G                    70 mm
0MEP23100-01                   23 G                   100 mm
0MEP24025-01                   24 G                    25 mm
0MEP24035-01                   24 G                    35 mm
0MEP24050-01                   24 G                    50 mm
0MEP25025-01                   25 G                    25 mm
0MEP25035-01                   25 G                    35 mm
0MEP25050-01                   25 G                    50 mm
Fabricante
Biomedical Srl
Via G.B.Lulli, 43- Florença - 50144
ItáliaTelefax:39 055352678